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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 42/2014   
pro týden:  
29. 10. 2014 – 5. 11. 2014   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
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S velkou bolestí v srdci 
Vám, oznamujeme,  

že dne 24. 10. 2014 nás 
navždy opustila naše 

sousedka 
paní 

 

 

ALENA KOPALOVÁ 
Loužnice čp. 108 

 

 

POSLEDNÍ LEČ 2014 
Dne  
15. 11. 2014 se 
koná v naší obci, 
již tradiční 
POSLEDNÍ LEČ, 
kterou pořádá 
myslivecké 
sdružení Březí.  
Všichni jste 
srdečně vítáni, 

bude hrát příjemná hudba a z kuchyně se 
budou vydávat skvělá zvěřinová jídla. 
Předprodej lístků, v Hospůdce Na Záduší, bude 
každý pátek od 19.00 do 20.00 hod. 

  
Nebo na telefonu, Tomáš Bernat: 724 391 938 

 
GEOLOGIE V LOUŽNICI 
Zajímá Vás, jaké nerosty máme v naší 
obci? Ptají se Vás děti školou povinné, 
co to je za kámen na zahradě, či 
v lese?  
Na internetu nejdete zjednodušené i 
podrobné mapy s výskytem nerostů 
v Loužnici. 
Podle mapy zjistíte, že zde najdete 
serpentinit (hadec) - z houževnatých 
hadců se vyrábí drcené kamenivo, 
taktéž se využívá jako dekorační 
kámen, nebo k výrobě speciálních 
druhů betonu pohlcujících radiaci. V 
minulosti se také využíval k získávání 
azbestu. Hadcový azbest, těžený v 
Dobšiné, se používal k výrobě 
azbestocementové krytiny. 
Zelenou břidlici – ta se využívala 
nejvíce na střešní krytiny a Buližník - 
lydit, prubířský kámen, silicit) je druh 

usazené křemité horniny pocházející ze starohor. Tvoří jej převážně 
krystalický oxid křemičitý ve formě křemene, resp. opálu. Má černou 
nebo černošedou barvu a vysokou tvrdost, pro kterou jej používali někdy 
pravěcí lidé místo pazourků. Častou příměsí je grafit. Ve stavebnictví se 
používá jako kamenivo.  
A tak kdo má zájem, může díky těmto mapám prozkoumat další zajímavé 
horniny v naší obci. 
Mapy najdete na stránkách: 
http://www.geologicke-mapy.cz/regiony/ku-687570/#mapy-online 

 
http://lokality.geology.cz/1997  

 
 
NÁZEV „LOUŽNICE“ VÍTE, JAK TO VZNIKLO? 

Podle Profousova slovníku, jméno Loužnice vzniklo příponou -ice z tvaru loužná, 
tím se rozumí loužná ves, tj. ves ležící u louže (staročesky lúžě). Staročeské 
slovníky se ke slovu lúžě přesně nevyjadřují, ale z uvedených příkladů se zdá, že 
slovo označovalo také trochu větší vodní plochu než dnes slovo louže, kaluž. 
První písemná zmínka o obci je podle pramenů z r. 1624. 

 

http://www.geologicke-mapy.cz/regiony/ku-687570/#mapy-online
http://lokality.geology.cz/1997
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TŘÍDĚNÝ ODPAD - SMĚSNÉ PLASTY Z DOMÁCNOSTI 
 

Vážení občané,  
nyní můžete také v naší obci třídit směsné plasty. 
 

Na tento odpad se musí používat žluté pytle, které si můžete  

zakoupit za 5,- Kč v obchodě u paní Šmídové. 
 

Naplněné pytle patří do boxu, pod Kulturním domem, stejně jako 
oranžové pytle na TETRAPACK. 
 

Patří sem: veškeré kelímky od jogurtů, másel, salátů apod., lahve a 
kanystry od drogerie, plastové hračky, kbelíky, apod., prostě vše, co je 
vyrobeno z plastů včetně igelitových (polyethylenových) a mikrotenových obalů. 
 

Nepatří sem: znečištěné plasty, plastové obaly se zbytky barev, olejů a potravin! 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Zastupitelstvo obce, schválilo na poslední veřejné 
schůzi, dne 6. 10. 2014, nákup 50 sad tašek na 

tříděný odpad, od společnosti Ekokom.  

Tašky budou zdarma věnovány občanům, 
kteří řádně platí za svoz komunálního odpadu 

(popelnice), s poděkováním za třídění odpadu 
v Loužnici. 

Sada na třídění odpadů obsahuje celkem tři snadno 
omyvatelné tašky, které je možné k sobě spojit 

suchým zipem. 

Jednotlivé tašky jsou barevně odlišeny tak, aby bylo 
třídění odpadů co nejjednodušší. 

Žluté tašky jsou určeny na plasty, modré na papír a zelené na sklo. Výhodou je, že pokud se žlutá 
taška naplní například PET lahvemi, je možné ji od ostatních odejmout a vynést do kontejneru na 

plasty samostatně.  

Barevné tašky ulehčí a zpříjemní třídění všem, kteří tak již činí. 
Děkujeme, že správně třídíte. 

OÚ LOUŽNICE 
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ZE SVĚTA 
 

LOUŽNICE – BOHDALOVICE - V sobotu 25.10.2014, uspořádal 
mykologický spolek z Velkých Hamrů, letošní, poslední houbovou 
vycházku. 
Každý houbař vycházku pojal po svém, někdo vyrazil na houby ve svém 
bydlišti a na místo srazu – Myslivecká chata – v Bohdalovicích, svoje 
úlovky dovezl, jiní se vydali na lov v okolí chaty.  
My se rozhodli na chatu dojít pěšky z našeho bydliště. 
Z Loužnice jsme se vydali dva dospělí, jeden pes a dva košíky na houby.  
Cesta byla pestrá, přes louky, pole, lesy a jeden potok.  
Šli jsme po místech, která jsme ještě nikdy nenavštívili, ale i po 
místech, kde pravidelně chodíme na houby. 
Z Loužnice do Plchova, Držkova, Mikšovu horu do Plavů, zde končila 
příroda a začala asfaltová cesta, po které jsme došli do cíle určení do 
Bohdalovic. 
Houby jsme nevybírali, sbírali jsme, co se našlo, vše co nás zaujalo. 
U Myslivecké chaty se sešla velká skupina nadšených houbařů a tak 
stůl, určený pro dnešní úlovky byl úplně plný.  
Bylo na co koukat, po důkladném prozkoumání a určení všech 
nalezených hub se zjistilo, že se tento den sesbíralo v okolních lesích na 
130 druhů hub. 
Při určování hub panem mykologem se všichni dozvěděli velmi zajímavé 
informace o houbách, nejen jestli jsou jedlé či nejedlé, ale že některé 
voní jako maggi, či že některé se nesnesou s alkoholem, jak které 
houby nejlépe upravovat a spoustu dalších zajímavých informací. 
Velkou škodou bylo jen to, že nepřálo počasí, byla mlha a zima a tak 
jsme s velkým povděkem přivítali odvoz domů autem. 

Již se těšíme na další rok, kdy 
začnou růst houby, a bude další 
houbová vycházka. 
Houbám Zdar!   

 

KOŘENOV - V 
Kořenově na 
Jablonecku po 
rekonstrukci znovu 
v sobotu otevřeli 
nejstarší českou 
rozhlednu 

Štěpánka. Více než 120 let stará kamenná věž 
stojí na pomezí Jizerských hor a Krkonoš, 
výhledu si ale dnes návštěvníci příliš neužili, i 
na horách bylo totiž po celý den mlhavo. 
Chvílemi dokonce mizela i sama 
rekonstruovaná věž a vidět bylo jen mlhavý 

obrys. Přesto k rozhledně dorazily stovky lidí. 
Otevření rozhledny, jak Deník informoval ve 
víkendové pozvánce, bylo původně plánováno 
až na svátek 28. října. „Práce byly ale hotové, 
tak jsme nechtěli čekat, navíc byla na víkend 
dobrá předpověď," řekl Jan Staněk, který se o 
památku stará. Předpovědi ale moc nevyšly. 
Hory zůstaly po celý den v mracích. „Doufali 
jsme, že se to kolem poledne roztrhá, ale 
nezměnilo se to," poznamenal Staněk. Ani v 
neděli počasí výletníky příliš nepotěšilo. 
Rozhledna teď zůstane pro turisty otevřená i 
přes zimu, přístupná je denně kromě pondělí. 
Kamenná rozhledna s romantickým názvem 
Štěpánka stojí na zalesněném kopci Hvězda 
nad Příchovicemi. Měří 24 metrů a je nejvýše 
položenou rozhlednou Jizerských hor. Je také 

považována za nejkrásnější. Rekonstrukce jí 
vrátila původní podobu, kterou měla 
novogotická stavba před 122 lety v době svého 
otevření. Opravy tím ale neskončily. „Příští rok 
budou pokračovat, vyměnit je potřeba 
schodiště a dostane také nové osvětlení," 
uvedl Staněk. Vyžádá si to znovu zhruba 
dvouměsíční uzavření věže příští rok na 
podzim. Stavbu rozhledny zahájil v roce 1847 
kníže Kamil Rohan, krátce nato byly ale 
veškeré stavební práce přerušeny. Podle 
pověsti tak kníže učinil proto, že mu stará 
cikánka předpověděla, že jakmile bude 
rozhledna dokončena, zemře. Celých 45 let tak 
stálo na Hvězdě šestimetrové torzo budoucí 
rozhledny, ze kterého turisté pozorovali východ 
slunce. Protože nedokončená věž přitahovala i 
zájem vandalů, koupil ji horský spolek z 
nedalekého Kořenova a nechal ji dokončit. 
Slavnostního otevření v srpnu 1892 se 
zúčastnilo několik tisíc lidí. Kníže Rohan mezi 
nimi však nebyl, měsíc na to zemřel, přesně 
jak mu cikánka předpověděla, bylo mu 91 let. 
Autor: ČTK, Lenka Klimentová 
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ŽELEZNOBRODSKO - Ve středu nejvyšší strom v 
republice i pro jistotu ještě dvakrát změřili: Je vysoký přes 
64 metrů a najdete ho u Vlastiboře u Žel. Brodu. „Jde o 
nejvyšší strom v republice. Protože neexistuje evidence 
výšky lesů, můžeme to tvrdit na 99,9 procenta," vysvětlil 
Richard Slabý, ředitel Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 
v Brandýse nad Labem. Douglaska tisolistá v lesích na 
Železnobrodsku měří 64 metrů a pět centimetrů. 
O Vlastiboři, zapadlé vesničce na Železnobrodsku, se toho 
píše pomálu. Nejznámější je asi tím, že v jejím okolí za 2. 
světové války operovala úspěšná partyzánská skupina 
Konstantin. I její členové se mohli o dnes nejvyšší strom v 
ČR opírat. O sousedním Návarově se toho pak píše ještě 
méně. 

Unikátní exemplář douglasky tisolisté ve středu znovu přeměřili. 
O tom, že se na Železnobrodsku nachází lesy se vzrostlými douglaskami, věděl Richard 

Slabý již léta. „Vrátil jsem se a viděl, že stromy mají opravdu impozantní rozměry. 
Nejprve jsem měřil v údolí. A když jsem už odcházel, všiml jsem si jedné ve svahu. 
Přeměřil jsem ji a ejhle, vycházelo mi 63 metrů a více," vzpomněl. 
Pokud by stála douglaska osamocena, nikdy by do takových rozměrů nedorostla. 
Vyhnaly ji tam její sestřičky, jež si s její výškou příliš nezadají. „V místě je hned několik 
šedesátimetrových stromů," přiblížil Jan Štauber, odborný lesní hospodář lesního 
majetku Návarov, pod kterého zdejší lesy v soukromém vlastnictví spadají. 
Měření 
Stromy se měří několika způsoby. Na místě byli jak lesníci s výškoměry, které se běžně 
v lese používají, výška byla dále změřena laserovým výškoměrem. A ještě ho změřil 

člověk sám. 
Do výšky přes šedesát metrů se s pomocí lezecké techniky vydal stromolezec 
Karel Kejla. „Tak se s vámi na chvíli loučím," řekl, když se jal zdolávat mohutný 
strom. 
Když je v koruně, po laně si vytahuje pásmo, které dole odvíjí Richard Slabý. 
Karel Kejla samozřejmě nemůže dostat pásmo až na úplný vršek. Už tak se 

pohybuje, či spíše balancuje ve výšce přes šedesát metrů, kde je kmen douglasky 
široký kolem sedmi centimetrů. Nad hlavu zvedá teleskopickou tyč, ze stráně další 
lesník kontroluje Stanislav Slanina, výkonný ředitel neziskové organizace PEFC ČR 
(o ní dále) její umístění přesně na vrchol stromu. Hotovo, změřeno již po 
několikáté. Potvrzeno, tenhle strom načal ji pětašedesátimetrovou hranici růstu. 

Podle Richarda Slabého lze tvrdit i to, že právě přeměřená douglaska je zřejmě nejvyšším stromem v celé střední 
Evropě. Zajímá vás, kolik by z ní bylo dřeva? Existují asi tři postupy výpočtu objemu. Ten nejpřesnější ukazuje 
bezmála šestnáct kubických metrů! Ale pozor, nejvyšší neznamená nejobjemnější. Sestřička měřené douglasky, tak 
sto padesát metrů od ní, má objem více než dvacet kubíků. 
Vraťme se ale k Stanislavu Slaninovi, výkonný ředitel neziskové organizace PEFC ČR. O jakou organizaci jde? 
„Jsme nezávislá, nezisková, mezinárodní organizace registrovaná v Ženevě. Naším cílem je především podpora trvale 
udržitelného hospodaření v lesích," vysvětluje Slanina. V současné době je v republice certifikováno cirka 70 procent 
lesů. Ať jde o lesy, státní, obecní či soukromé. „A určitě přibudou i církevní. Vlastníci se do certifikace neustále hlásí, 
vždyť tím získají mezinárodně důvěryhodné logo." A jak lze celý systém vysvětlit obyčejnému člověku? „Sledujeme 
vlastně celý život lesa, pak i cestu stromů až po vytěžené a zpracované dřevo." A hlavně: dbají toho, aby lesů 
přibývalo než ubývalo. 
DOUGLASKA TISOLISTÁ 
je stálezelený rychle rostoucí jehličnan. Byl původně rozšířen od pobřežních oblastí na západu Severní Ameriky a od 
západu centrální Britské Kolumbie, přes Kanadu na jih do střední Kalifornie. V Evropě se pěstuje od roku 1827, kdy její 
semena do Skotska přivezl David Douglas. Douglaska tisolistá, je velmi vysoký rychle rostoucí strom, druhý nejvyšší 
jehličnan na světě (po sekvoji vždyzelené). Stromy dorůstají výšky 60- 75 m a více. V průměru 1,52 m jsou časté v 
starých porostech. Maximální výška 100 - 120 m s průměrem do 4,56 m - což jsou nejvyšší zdokumentované. Nejvyšší 
žijící exemplář je Doerner Fir, 99,4 m vysoká. Poskytuje cenné jádrové dřevo pro dřevozpracující průmysl. 
Když promnete jehlice douglasky mezi prsty, budou vám chvíli vonět po citronu. 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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 KULTURA a POZVÁNKY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cck-jablonec.cz/
http://www.zasada.cz/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=23545
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=23476
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ČERNÁ KRONIKA 
 

ŽELEZNÝ BROD - 21.10.2014 10:00 - Dvě jednotky hasičů zasahovaly v 
Železném Brodě u střetu chodkyně a nákladního auta v ulici Masarykova. Na 
místo vyjeli profesionální hasiči ze Semil a dobrovolní kolegové z Železného 
Brodu. Hasiči poskytli zraněné ženě první předlékařskou pomoc, dále asistovali 
zdravotníkům při ošetřování a pomohli s naložením na nosítka. Žena byla 
sanitním vozem převezena do prostoru před koupaliště, kde byl připravený 
vrtulník LZS. Komunikace byla po dobu zásahu zcela uzavřena. K úniku 
provozních náplní z nákladního automobilu nedošlo. 
 

 
RIEGROVA STEZKA - Velmi náročný zásah mají za sebou 
hasiči na Semilsku. Celé odpoledne hledali v korytě řeky Jizery 
muže, který se zřítil z ferraty Vodní brána u Riegrovy stezky a 

dopadl z výšky dvaceti metrů do vody. Událost byla hasičům 
ohlášena před 15. hodinou odpolední. Na místě jako první 
zasahovali profesionální hasiči ze Semil, kteří ihned začali s 
člunem prozkoumávat koryto řeky. Problém byl, že se řeka po 
deštích hodně zakalila a dohlednost nebyla ani 20 cm. Ve 
spolupráci s policisty bylo na Malé vodní elektrárně pod 
Spálovem domluveno zvýšení průtoku na stavidlech, aby v horní 
části nad splavem došlo k poklesu výšky hladiny, a hasiči s 
přivolanými potápěči Vodní a potápěčské záchranné služby 
Liberec mohli lépe prozkoumat dno řeky. Na místo byly povolány 

další jednotky hasičů, které monitorovaly břehy Jizery, a to i proti proudu směrem od Podspálova. V půl šesté 
našli hasiči tělo muže zhruba 1,5 kilometru po proudu v korytě řeky zaklíněné mezi balvany. Pomocí lezeckého 
vybavení ho vytáhli na břeh, naložili na nosítka a transportovali prudkým svahem k železnici. Zde tělo naložili na 
kolejový vozík a dopravili po železniční trati do Semil. Celkem byly k události povolány 4 jednotky – profesionální 
hasiči ze Semily, Turnova, dobrovolní hasiči z Železného brodu a Semil. 
 
JABLONECKO - V sobotu 25. října policisté z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili 57letému muži z Jablonce nad Nisou podezření ze spáchání trestného činu 
krádeže, kterého se dopustil týž den odpoledne v době mezi třináctou a půl druhou hodinou. V této době přelezl 
160 cm vysoký plot a vnikl na pozemek u jedné ze zahradních chatek v zahrádkářské kolonii zvané „Zatáčky“ v 
Rychnově u Jablonce nad Nisou. Z této zahrady následně odcizil zahradní kolečko v hodnotě 1.500,- Kč. Podezřelý 
se tohoto jednání dopustil i přesto, že byl již v uplynulých třech letech za takový čin pravomocně odsouzen. Nyní 
mu za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
DESNÁ - V sobotu 25. října policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
42letému muži podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, kterého se 
dopustil týž den. Podezřelého za volantem vozidla zn. Suzuki Baleno kontrolovala policejní hlídka ráno kolem půl 
čtvrté v Desné v Jizerských horách v ulici Krkonošská. Provedenou kontrolou policisté zjistili, že muž vozidlo řídil i 
přesto, že má v současné době vyloven Magistrátem města Jablonec nad Nisou zákaz řízení motorových vozidel, a 
to až do září 2015. Za spáchání uvedeného trestného činu podezřelému nyní hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. 
 
HARRACHOV - V pátek 24. října policisté z Obvodního oddělení v Harrachově ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 28letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil týž den krátce po poledni 
v obchodním domě JIP v Harrachově. Zde z volně přístupného regálu odcizil tři vakuově balené šunky v celkové 
hodnotě 995,- Kč. Podezřelý se tohoto jednání dopustil i přesto, že byl v uplynulých třech letech za takový čin 
pravomocně soudem odsouzen. Vzhledem k této skutečnosti mu za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest 
odnětí svobody až na tři roky. 
 
HARRACHOV – 27.10.2014, se dvacet minut před osmnáctou hodinou v katastru obce Harrachov stala dopravní 
nehoda. Řidič s vozidlem zn. BMW jel po silnici první třídy číslo deset ve směru od státní hranice, kde v klesání po 
projetí táhlé levotočivé zatáčky již na přímém úseku vozovky dostal smyk, vyjel mimo komunikaci do příkopu, kde 
havaroval a jeho vůz zůstal v poloze na střeše. Při nehodě řidič vozidla BMW utrpěl zranění, jehož charakter a 
doba léčení jsou předmětem šetření. Provedená dechová zkouška u tohoto řidiče měla negativní výsledek. 
Předběžná výše způsobené škody činí částku 50.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Semilech. 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

STŘEDA 
  29.10. 

Den: 9/13°C 
Noc: 5/1°C 

 NEDĚLE 
 2.11. 

Den:6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 

ČTVRTEK  
30.10. 

 

Den:9/13°C 
Noc: 4/0°C 

 PONDĚLÍ  
3.11. 

Den:5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 

PÁTEK 
31.10. 

 

Den:10/14°C 
Noc: 4/0°C 

 ÚTERÝ  
4.11. 

Den:6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 

SOBOTA  

 1.11. 
 

Den:9/13°C 
Noc: 3/-1°C 

 STŘEDA  

 5.11. 
 

Den:5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

Teplý říjen - studený listopad. 
V listopadu hřmí - sedlák vesnou sní. 
Listopadové hřmění pšenici ve zlato mění. 
Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá. 
Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho 
nepobude. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 

Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí. 
Studený listopad - zelený leden. 
Listopadové sněžení neškodí vůbec osení. 
Jestliže sníh listopadový dlouho zůstane, více než hnůj 
polím prospěje. 
Když napadá sníh na zelené listí, bude tuhá zima. 
V listopadu příliš mnoho sněhu a vody, to známka příští 
neúrody. 
Jaké povětří jest v listopadu, takové má býti měsíce března 
roku budoucího. 
Jaký listopad, takový březen. 

1.11. 
Den Všech svatých je poslední, který léto zahání. 
Jíní o Všech svatých věští tuhé mrazy o vánocích. 
Sedláci utnou 1. listopadu z dubového aneb i bukového stromu 
třísku: Jestli je třísky suchá, tedy očekávají levnou zimu; jestli 
ale vlhká a zostnatá, tedy se domnívají, že bude tuhá zima. 
Je-li tříska ze zeleného buku na den všech svatých vyťatá suchá 
následuje zima mírná; je-li vlhká, následuje zima mokrá. 
Je-li o Všech svatých bouřka, bývá zima měnivá; 

je-li suchá z buku tříska, často v zimě pršívá. 
Utni z buku třísku, je-li suchá, bude zima tuhá; je-li však vlhká, 
bude mokrá. 
Je-li na Vše svaté buková blána suchá, každý se rád za kamna 
schová; je-li však mokrá, bude zima též dosti mokrá. 
Všichni svatí dluhy platí. 
 
2.11. 
Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje. 
 
4.11. 
Kůra z buku na Karla Boromejského uťatá, když suchá, malou, 
když mokrá, velkou zimu znamená. 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází:   

6:51 
Zapadá:   
16:36 

 
 
 
 
 
 
 
 

OBLOHA V TOMTO TÝDNU: 

Měsíc bude v první čtvrti v pátek 31. října. Nezapomeňte si v tomto období 
vychutnat plasticky zobrazené útvary na rozhraní světla a stínu. 
 
Mars (0,9 mag) se ještě nachází nízko na jihozápadě.  
 
Jupiter (−2 mag) je ráno vysoko nad jihovýchodem. S Velkou červenou skvrnou 
(GRS) se poblíž středu kotoučku můžeme setkat ve středu 29. 10. kolem 4:10 
SEČ nebo 31. 10. v 5:45. 31. 10. před šestou také končí přechod Europy a před 
sedmou začíná přechod stínu Ió. 1. 11. v 6:38 začíná přecházet stín Ganymédu.  
 
Venuše (−4 mag) je stále těsně nad zakrytým slunečním diskem v zorném poli 
korónografu LASCO C2 sondy SOHO.  
 
Doporučit můžeme také večerní pozorování planet Neptun a Uran. 

Měsíc 
2. 11. 2014 

Vychází:  

14:23 
Zapadá:  

 1:03 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

KALENDÁRIUM  
 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  29. 10. 2014 Oslaví narozeniny Karel Brokl 
  31. 10. 2014 Oslaví narozeniny Zdeněk Urbánek ml. 
  31. 10. 2014 Oslaví narozeniny Marie Šikolová 
    3. 11. 2014 Oslaví narozeniny Michal Vondrouš 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
29.10. 1787 – V Praze v Nosticově divadle 
se uskutečnila premiéra opery Don 
Giovanni W. A. Mozarta 
30.10. 1975 – V Suchdole se zřítilo 
jugoslávské dopravní letadlo typu DC-9 
společnosti Inex Adria Airways. 
31.10. 1821 – Karel Havlíček Borovský, 
spisovatel a novinář († 29. července 1856) 
1.11. 1420 – Bitva pod Vyšehradem mezi 
husity a Zikmundovým vojskem 
2.11. 1766 – Jan Radecký z Radče, 
rakouský polní maršálek († 1858) 
2.11. 1935 – Iva Hercíková, spisovatelka († 
27. ledna 2007) 
3.11. 1910 – Karel Zeman, filmový režisér, 
výtvarník, loutkář († 5. dubna 1989) 
3.11. 1957 – Michal Nesvadba, český mim 
a herec 
4.11. 1982 – V brněnské nemocnici se 
narodilo první české dítě ze zkumavky. 
4.11. 2004 – Senát ČR schválil zákon, který 
zrušil brannou povinnost. 
4.11. 1598 – Arnošt Vojtěch z Harrachu, 
český šlechtic, duchovní a arcibiskup 
pražský († 25. října 1667) 
5.11. 1882 – na pražském Žofíně poprvé 
zaznělo souborné provedení Mé vlasti 
5.11. 1890 – Jan Zrzavý, český malíř a 
grafik († 12. října 1977) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
31.10. - Halloween, Samhain (31. říjen - 1. 
listopad), Světový den spoření 
1.11. - Slavnost Všech svatých 
2.11. - Památka zesnulých 
3.11. - Mezinárodní den použitelnosti 
5.11. - Mezinárodní den romského jazyka 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 29. 10. – 5. 11. 2014, slaví svátek: 

 
 
29.10. - SILVIE (také Sylvie, Silvia, Silva nebo Sylva) je ženské křestní 
jméno latinského původu (latinsky silva, les), českou obdobou řídce 
Lesana. Mužským pandánem je Silvestr. V Římské mytologii je Silvia 
bohyní lesa a měsíce, sestra Romeie. 
 
30.10. - TADEÁŠ je mužské křestní jméno hebrejského původu. Jméno 
je nejasného významu, nejčastěji se vykládá jako chytrý, rozumný nebo 
smělý, odvážný. 
 
31.10. - ŠTĚPÁNKA je ženské jméno odvozené od mužského jména 

Štěpán. Stejného původu jsou jména Štěpána, Štefana a Štefanie a 
cizojazyčný ekvivalent Stefanie. Vykládá se jako Věncem korunovaná. 
 
1.11. - FELIX je mužské křestní jméno latinského původu, v překladu 
znamená „šťastný“ nebo „šťastlivec“. Zastaralá podoba jména je Felicián. 
 
2.11. - TOBIÁŠ je mužské křestní jméno hebrejského původu. Vzniklo 
pořečtěním hebrejského jména בוֹט בוֹ nebo (Tovijahu) וּהָּיִ  Tovija či) וּהָּיִ
Tuvja) a vykládá se jako „Hospodin je dobrotivý“ případně „mým dobrem 
je Hospodin“. 
 
3.11. - HUBERT je mužské jméno germánského původu. Je odvozeno 
ze jména Hugberaht s významem „duchaplný člověk, skvělé mysli“ (hugu 
- mysl, bert - jasný). Další podobou je Hugbert i Hugo. 
 
4.11. - KAREL jméno  vzniklo ze staroněmeckého slova karl, což 
znamená „svobodný muž“. Pod vlivem slávy císaře Karla Velikého se 
velice rozšířilo a v češtině, polštině, chorvatštině, srbštině a maďarštině 
zdruhovělo: označuje krále  
 
5.11. - MIRIAM je ženské rodné jméno hebrejského původu (hebrejsky 
במ יְר  Mirjam). Jeho význam není zcela jasný. Může být vykládán z ,םי
egyptštiny jako „milovaná Bohem“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
KUKUŘICE 
Kukuřice je nutričně velmi bohatou potravinou, i když na první pohled by se nám mohla zdát příliš obyčejná. 
Naopak, je to neobyčejně zdravý zdroj důležitých látek a energie pro naše tělo a mozek. 
Kukuřice původně pochází z horských oblastí Peru, kde ji domorodé obyvatelstvo nejspíš vyšlechtilo až do dnešní 

podoby. Pro svoji výživnost a široké spektrum využití se tato plodina 
rozšířila do celého světa, také u nás je její pěstování poměrně hojné. Využití 
nachází jak jako potravina pro nás, lidi, a jako výchozí plodina pro další 
zpracování, tak jako krmivo pro chovná zvířata.  
Podle kvality zrna a tedy využití se dělí na 5 základních typů. Některé jsou 
určeny pro přímou spotřebu a výrobu mouky, jiné slouží jako potrava pro 
dobytek, jako základní surovina pro výrobu škrobu, nebo lisování oleje. 
Kukuřici zvanou pop-corn není jistě třeba představovat, její popularita je 
stále na vzestupu. Tzv. sladká kukuřice je tím typem, jehož vařené klasy se 

běžně konzumují jako příloha k jídlu nebo samotné a jejíž zrna používáme 
pro přípravu jídel. 

Kukuřičná zrna mají neobvyklé vysoký obsah vitamínů skupiny B, a to zejména thiaminu (B1), dále 
biotinu (B3), kyseliny pantotenové (B5) a kyseliny listové (B9). Všechny tyto vitamíny jsou 
nezbytné pro správnou funkci našich orgánu a metabolické procesy organismu. 
Z minerálních látek jsou v kukuřici zastoupeny hlavně železo, hořčík, zinek, mangan a selen, opět 
nepostradatelné stopové prvky, např. pro krvetvorbu, okysličování buněk, správnou hladinu 
hormonů, plodnost a potenci, zdravou pleť a hezké vlasy. 
Mimo to je v kukuřici značný podíl cukrů - konkrétně glukózy, která je zdrojem energie pro naši 
vitalitu jak tělesnou, tak mentální. V této obilovině nalezneme též mnoho vlákniny, bílkovin a 
nenasycených mastných kyselin, její výživnost je opravdu značná. Jak jsme zmínili, dostatečná 
hladina glukózy v krvi zajišťuje našemu mozku přísun energie a nutnou dávku odolnosti vůči 
negativním impulzům. Naopak nedostatek glukózy má za následek mentální únavu, podrážděnost a 
náchylnost ke stresovému chování. Kukuřice navíc obsahuje i mnoho thiaminu a dalších vitamínů 
skup. B a minerálů s pozitivním vlivem na naši mentální kondici. Tento koktejl biologicky aktivních 
látek je ideální potravou pro náš mozek. Kukuřice nám dodává energii a stimuluje mozkovou 
činnost, a zároveň zvyšuje naši odolnost vůči stresu a podporuje soustředění.  
U dětí předškolního a školního věku a v období dospívání je kukuřice zdrojem jak energie, tak látek nezbytných 
pro zdravý vývoj, jak fyzický, tak mentální. U dospělých a starších lidí zase pomůže udržet kondici a celkovou 
vitalitu, pevné nervy a odolnost vůči stresu, pohlavní výkonnost a funkční imunitní systém. Má pozitivní vliv na 
kvalitu našich vlasů, kůže, nehtů a vazivových tkáni a svalové hmoty, je tedy i potravinou pro krásu. 
 

Kukuřici můžeme upravovat mnoha způsoby. Mladé šťavnaté klasy 
se dají jíst syrové, buď samotné, nebo v zeleninovém salátu, mají 
velmi příjemnou, nasládlou chuť. Tradičně se ale také přidávají do 
pokrmů např. asijské a mexické kuchyně, můžeme je lehce 
osmažené vmíchat např. do rýže nebo těstovin, popř. je sterilizovat 
v octě, podobně, jako okurky. 
Zralé, ale ještě neztvrdlé palice 
sladké kukuřice, které lze 
koupit jak čerstvé, tak 
zmražené, jsou výtečnou 
přílohou k jídlům. Dají se 

povařit v solené vodě, upravit na páře, péct, nebo grilovat. Samotná zrna 
můžeme připravit stejným způsobem. Běžně je koupíme i mražená, nebo 
sterilovaná, hodí se do pokrmů z rýže a těstovin, do polévek, salátů, nebo 
opět jako příloha k masitým pokrmům. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY   
KUŘECÍ KOUSKY NA RAJČATECH 

250-300 g kuřecích prsou, 250 g cherry rajčátek, 4 lžíce arašídového nebo olivového 
oleje, 2 lžíce rajského protlaku, 3 ks stonky čerstvé saturejky, 2 cibule, 1 pórek, 
pepř, sůl 
Ve woku rozpálíme olej, vhodíme na větší kusy nakrájené maso a zprudka restujeme 
10 minut, poté maso osolíme, opepříme, přidáme na proužky krájenou šalotku, 
pórek na nudličky. Cherry rajčata přepůlíme, přidáme lžičku třtinového cukru a 
opékáme, dokud rajčátka nepustí šťávu, pak přidáme pesto a protlak, opět krátce 
zprudka restujeme. Po pěti minutách stáhneme plamen a necháme dojít doměkka. 

Dochutíme podle potřeby solí a přidáme natrhanou saturejku. 
 

NOKY S VEJCI 
Na těsto: 500 g hladké mouky, 250 ml mléka, 2 lžičky soli, 2 vejce, špetka 
strouhaného muškátového oříšku,  

voda na uvaření noků 
Na vaječinu: 6 vajec, 100 g slaniny, tuk a sůl 
Z ingrediencí na těsto vymícháme tužší těsto, podle potřeby buď doředíme mlékem, 
nebo naopak přisypeme mouku, těsto necháme odpočinout a do většího kastrolu 

nebo hrnce dáme vařit vodu, kterou osolíme 3 lžičkami soli. Slaninu necháme v rendlíku vyškvařit, přidáme 
vajíčka a vymícháme vaječinu, dosolíme dle vlastní chuti. Do vroucí osolené vody hážeme noky, které 
vykrajujeme polévkovou lžící, vařechou opatrně promícháme, aby se nám nepřilepily ke dnu, jakmile vyplavou k 
povrchu, vaříme ještě cca 2-3 minuty. Okapané noky ihned servírujeme na talíře, přidáme umíchaná vajíčka a 
promícháme. 
 

KVĚTÁKOVÁ POLÉVKA S KNEDLÍČKY 
1 květák, sůl, pepř, muškátový oříšek, hovězí vývar, kmín, petrželka, smetana, 
mouka. 
Knedlíčky: lžíce měkkého másla, 2 vejce, strouhanka, muškátový oříšek, libeček 
Květák natrháme na růžičky a dáme vařit do osolené vody, s kmínem, pepřem a 
vývarem. 
Když je květák měkký vyjmeme jej a ve vývaru uvaříme knedlíčky, které jsme si 
udělali z másla, vajec, strouhanky, libečku a muškátového oříšku. Když knedlíčky 

vyplavou, přidáme smetanu s moukou, květák zavaříme, dochutíme solí pepřem a polévkovým kořením a 
posypeme petrželkou.  
 
OŘECHOVÝ KOLÁČ 

Hladká mouka 300 g, Máslo 150 g, Moučkový cukr 80 g, Vejce  1 ks, Citronová kůra z 
1 citronu, prášek do pečiva  
1 mala lžička. Náplň: Vlašské ořechy nahrubo nasekane 400 g, Vejce 4 ks, Cukr – 
třtinový 180 g, Javorový sirup 150 ml, Vanilkový cukr 1 balení, Máslo 50 g, Hnědý 
rum 2 lžíce. 
Z mouky, másla, cukru, vejce a citronové kůry vypracujeme hladké těsto a dáme na 
30 minut odležet do lednice. Po odležení vyválíme tenký plát, který dáme do dobré 
vymazané a vysypané koláčové formy a nebo pro usnadnění práce, doporučuji těsto 

vyválet na pečícím papíře a přenést do formy i s papírem (není pak třeba vymazávat), taktéž si usnadníme 
vytahovaní upečeného koláče z formy. Smícháme celá vejce (šlehat není třeba), cukr, vanilkový cukr, sirup, 
rozpuštěné máslo, rum a dobře promícháme a nakonec přimícháme nasekané ořechy. Tuto směs nalijeme na 
těsto a dáme péci do horké trouby na 180°C po dobu zhruba 45-50 minut. Také doporučuji koláč péct ve spodní 
části trouby, protože náplň je tekutá, tudíž korpus nám nezůstane syrový (alespoň mě osobně se vždy oplatilo 
takto péci tenhle typ koláče). 

 
PERNÍČKY PANÍ DANY 
900g hladké mouky – prosáté, 300g moučkového cukru, 250g medu rozpuštěného v 1/8 
vody, 1 lžíce perníkového koření, 1 lžíce kakaa, 1 čajová lžička cukrářského droždí 
(Uhličitan amonný), nebo soda či prášek do pečiva, 1 vejce, 3 žloutky – těsto z těchto 
surovin zpracujte a nechte 2 – 7 dní v lednici ve folii odpočinout. 
Pak vyválejte a vykrajujte perníčky. Klaďte na plech vymazaný včelím voskem, před 
dopečením potírejte přecezeným bílkem rozšlehaným s kakaem a troškou rumu, po 
upečení potřete znovu. 
Zdobte bílkovou polevou - 1 bílek (čerstvý), 20 dkg cukru moučka 3x přesátý, 1 lžíce 

vymačkané šťávy z citrónu (přecedit) – polevu také nechte nejlépe přes noc v chladu zakrytou folií odpočinout. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
«DUŠIČKY » svátek Všech svatých 

Na den 1.11. připadá svátek Všech svatých a den nato 
Památka všech zemřelých – dušičky. Oba tyto dny 
vzpomínali pozůstalí na své zemřelé příbuzné a přátele. V 
tyto dny všichni přicházeli na hřbitovy, kde očistili okolí 
hrobu, kde pokládaly věnce, květiny a zapálili svíčku, aby se 
pak v tichu pomodlili za spásu duší. Modlitba živých prý 
pomáhala dušičkám očistit jejich hříchy.  
Také se věřilo, že o dušičkové půlnoci mají duchové 
bohoslužbu. V Pelhřimově se vyprávělo o jisté kmotře, která 
se o dušičkové noci probudila. Měsíc tu noc svítil velmi jasně 
a milá kmotra si myslela, že je již ráno. Oblékla se a 

spěchala do hřbitovní kaple „U panenky Marie“. Kostelíček byl plný a u oltáře stál kněz. Kmotra se 
velmi styděla, že přichází na bohoslužbu pozdě a tak se rychle posadila na lavici a sklopila oči. Po chvilce je 

zdvihla a rozhlédla se kolem sebe. Viděla mnoho lidí, kteří jí byli velmi 
povědomí. Vzpomínala, odkud je zná, když v tom si uvědomila, že to jsou 
všechno sousedé po smrti. V tom do ní šťouchla její nedávno zemřelá 
sousedka a řekla jí, že je na mši duchů a že duchové živého člověka po 
skončení mše roztrhají na kousky. Poradila jí, aby si svlékla kožíšek a 
rychle z kapličky odešla. Kmotra poslechla a ráno, poté co se o zážitku z 
předešlé noci svěřila sousedům, se všichni vypravili do kapličky, kde 
nalezli kožíšek roztrhaný na malé kousíčky.  
Hodně hospodyň dělalo dušičky z dvojího těsta. Pro rodinu bylo určeno 
pečivo z bílé mouky a pro čeládku z mouky černé. Díky tomuto lakotnému 

jednání se mezi čeládkou brzy rozšířila jednoduchá říkanka, kterou se snažila čeládka pokárat hospodyni za 
rozdílné dušičky.  Podle lidové víry prý v předvečer svátku „dušiček“ vystupují duše zemřelých na jednu noc z 
očistce, kde v plamenech pykaly za své hříchy.  V Čechách v ten večer plnil hospodář lampu máslem místo 
oleje, aby si dušičky mohly opáleniny, způsobené očistcem natřít a trochu ochladit. Bývalo zvykem pro dušičky 
vhazovat tento večer do ohně různé pokrmy, což bylo místy chápáno jako částečné vykoupení z hříchů nebo 
také něco jako dušičkám na přilepšenou. Když se ráno ozvalo zvonění z kostela, musely se dušičky vrátit do 
očistce. 
Na den svátku Všech svatých se peklo pečivo - housky ve tvaru hnátů, položených křížem, kterým se říkalo 
„kosti svatých“. Na druhý den se místy peklo pečivo, kterému se říkalo „dušičky“. Bylo to čtyřhranné pečivo, 
zadělávané mlékem a plněné povidly nebo mákem a tím bývaly obdarováni žebráci a chudí lidé, postávající u 
kostela či hřbitova. Říkalo se, že pokud o dušičkách prší, že duše zemřelých oplakávají své hříchy. 
 
Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných zemřelých či lidově dušičky (lat. In 
commemoratione omnium fidelium defunctorum), která připadá na 2. listopadu, je v římskokatolické církvi 
dnem liturgického roku, kdy se církev modlí za zemřelé. Památka se slaví od 10. století, v zemích s křesťanskou 
tradicí je zvykem během tohoto dne či období navštívit hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit na něm svíčku či 
položit živé květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a demonstrovat přesvědčení, že život hrobem 
nekončí. V České republice je vzpomínka na všechny naše zemřelé vedle Vánoc největším společně prožívaným 
dnem, který věřící i nevěřící spolu „slaví“.Modlitba za zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici, vzpomínka na 
mrtvé je součástí každého slavení eucharistie. Památku věrných zemřelých zavedl roku 998 clunyjský opat Odilo 
(† 1048), který se takto snažil čelit přetrvávajícím pohanským obřadům. Ve 13. století se tento zvyk rozšířil po 
celé západní církvi. V Aragonii začali kněží slavit v ten den tři mše za zemřelé; tento zvyk potvrdil papež 
Benedikt XIV. (1748) a rozšířil pro všechny kněze ve Španělsku, Portugalsku a Latinské Americe. V roce 1915 
Benedikt XV. toto dovolení rozšířil pro celou církev. Anglikánská církev slavení této památky zrušila, avšak 
někde byla památka obnovena v rámci anglokatolického hnutí. Protestantská reformace nebyla ve zrušení takto 
důsledná: Martinu Lutherovi se její slavení v Sasku za jeho života nepodařilo potlačit. 
 

Noc z 31.10 na 1.11 je v anglosaských zemích zasvěcena svátku Halloween. 
Děti se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem 
Trick or treat (Koledu, nebo vám něco provedu) a „koledují“ o sladkosti. Svátek se slaví 
většinou v anglicky mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, 
Austrálii, Novém Zélandu aj. Halloween vznikl z křesťanských oslav svátku Všech svatých a 
pravděpodobně i z předkřesťanského keltského svátku Samhain – obdoby našeho Nového 
roku. Název vznikl zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“. 

Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, zvané Jack-o'-lantern, dále čarodějky, 
duchové, černé kočky, košťata, oheň, příšery, kostlivci atd. Typickými barvami jsou černá a oranžová. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 
VÝBOR ŽEN PŘI MNV 
 

Ve výboru žen je zapojeno 16 členek. 
Kromě MJPV jsou činny ve všech 
složkách NF. V radě MNV zasedají 2 
členky, plenu MNV čtyři. Ale i ostatní 
ženy, které nejsou přímo ve funkcích, 
pomáhají kde je potřeba.  
VŽ se scházel během roku na 
schůzích podle potřeby. V době 
brigád se řešily z pravidla i 
organitační otázky, přímo na 
pracovišti bez zápisu o schůzi. 
Činnost VŽ se soustředila do těchto 
hlavních úkolů: Na zajištění finanční 
základny v měsíci březnu pořádán 
haluškový ples, na podzim vinobraní. 
Největší záležitostí bylo omítání 
kulturního domu. Ženy zajiš´tovaly 
stravování brigádníků. Po 14 dnů 
pracovních obstarávaly nákupy a 
vařily. 
V měsíci dubnu byl proveden jarní 
úklid návsi a veřejných prostranství.  
Na oslavu MDŽ byla uspořádána 
slavnostní schůze. Občanky starší 70 
let byly obdarovány malou 
pozorností. Navštívily je v jejich 
bytech dvojice členek VŽ.  
Finanční prostředky, kterými VŽ 
disponuje jsou používány na úhradu 
dárku pro přestárlé občanky, na akce 
Sboru pro občanské záležitosti, na 
drobné výdaje v kulturním domě 
(nádobí apd.) s větší čáskou je 
počítáno jako příspěvek divadlu 
k zakoupení opony. 
Na všech těchto jmenovaných akcích 
odpracovaly ženy brigádnicky 950 
hodin. Činnost VŽ v naší obci jest 
velmi záslužná. Na své poslední 
schůzi se usnesly, že vzhledem 
k tomu, že za uplynulých 10 let své 
činnosti nepodnikly žádný kulturní 
zájezd, neb akci pro sebe, pozvou 
všechny ženy z obce na společný 
výlet, nebo návštěvu divadla 
v některém městě. 
 

 
 
Foto: na výletě 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 Ředitel firmy se ptá svého nového řidiče: "Vaše jméno?" 

"Milan, pane řediteli." "Zásadně neoslovuji zaměstnance 
křestním jménem. Příjmení?" "Zlatíčko." "Tak můžeme vyrazit, 
Milane!" 
 
Tři mazaní svůdci čekající v chodbě soudní síně se domluví, že 
na otázku, zda se přiznávají k otcovství, odpoví všichni kladně. 
Tak zmatou soud a ten je osvobodí. Soudce předvolá prvního: 
"Přiznáváte se k otcovství?" "Ano, přiznávám." 
A soudce oznámí zapisovateli: "Řekněte ostatním, že mohou jít 
domů, otce už máme." 
 
Potká bruneta blondýnu a ptá se jí. "Když jsi blondýna, máš to 
nahoře stejný jako dole?" "Myslíš jako vylízaný?" 

 
Dva Francouzi se nehorázně ožrali. A jeden z nich říká: "Pojď, 
uděláme nějakou strašnou pi*ovinu!" Tak šli a vymysleli 
Renault. 
 
Víte, co mají společného spálený chléb, těhotná žena a 
utopenec? Všechno pozdě vytaženo. 
 
Proč si kohout v jednom kuse spokojeně kokrhá? 
Má spoustu žen a žádnou tchýni. 
 
Někde v Grónsku. "Tatínku, jsme lední medvědi?" 
"Jasně, jsme lední medvědi." Za chvíli: "Tatínku, a nejsem 
koala?" "Ne, jseš lední medvěd!" Jdou dál a za chvíli zase: 
"Tatínku, a nejsem medvěd brtník?" "Ne, jseš lední medvěd! A 
proč se ptáš?" "Protože je mi zima jak sviňa!" 
 
Potkali se dva milovníci psů. Jeden se chlubí: "Můj Astor už umí 
číst noviny." "Já vím," říká druhý, "můj Rex mi to už říkal." 
 
Dva lenochodi sedí nehybně na větvi stromu. Po třech dnech 
jeden začne pomalu otáčet hlavou a ten druhý mu říká: 
"Ty vole, co stresuješ?!" 
 
Za sedmero horami, za sedmero řekami, za sedmero kopci a 
sedmero lesy žil zajíček a ten to měl všude sakra daleko! 
 

MOUDRÁ VĚTA 

„Rozmysli si jednou, než dáš, dvakrát, než něco přijmeš, a třikrát, než o něco požádáš!“ 
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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě a není nikým placen, ani sponzorován.  
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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http://www.tommat.cz/  
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
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http://www.reality.cz/DAJ-AR0046/
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

